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Omhandlede udvælgelse finder på sessionerne bl. a. sted ved hjælp af en af 
militærpsykologisk tjeneste udarbejdet intelligensprøve. Det personel, som indkaldes 
til aftjening af værnepligt i forsvaret, gennemgår umiddelbart efter indkaldelsen en 
yderligere undersøgelse, omfattende en prøve i visse elementære skolekundskaber 
samt udfyldelse af spørgeskemaer m. v. 

Sidstnævnte undersøgelse af rekrutter bliver i en særlig udvidet form kombi- 
neret med interviews anvendt på det frivillige personel, som søger optagelse på for- 
svarets konstabelskoler med henblik på at forrette tjeneste i forsvaret som stam- 
personel. 

Endvidere foretages gennem militærpsykologisk tjeneste en mere omfattende 
undersøgelse og prøvning af det personel, som søger optagelse på forsvarets officers- 
skoler med det formål for øje at uddanne sig til officerer i værnene. 

Herudvover er der gennem de seneste år blevet pålagt tjenesten en ganske 
særlig opgave med hensyn til undersøgelse af en del af det værnepligtige personels 
vanskeligheder yed at tilpasse sig vilkårene under aftjening af værnepligten. Denne 
undersøgelse har hidtil alene fundet sted inden for hæren, men det er nu hensigten 
også at udstrække den til de øvrige værn. 

Det skal endelig tilføjes, at der i finansåret 1963-64 er gennemført ca. 70.000 
prøver og undersøgelser af militærpsykologisk art. 

Spørgsmål 5: 
Vedrørende 30. Hæren er der under personaleoversigten anført en udgift på 

255.000 kr. til befalingsmænd af reserven til deltidstjeneste m. v. I denne forbindelse 
ønskes oplyst: a. Hvilke opgaver varetager dette personel? b. Kan deltidstj eneste 
anses for at være rationel? 

Svar: 
Der afholdes for tiden af hærens budget lønninger til 20 befalingsmænd af 

reserven til deltidstj eneste. 
Hovedparten af disse, nemlig 15, er beskæftiget ved forsvarsstaben, medens 

5 er beskæftiget ved forskellige af hærens underlagte stabe. 
Af ovennævnte 20 befalingsmænd er 5 beskæftiget ved signalkontorer, hvor 

de på skift bestrider tjenesten som vagthavende udenfor normal daglig tjenestetid 
samt på søn- og helligdage. Forsvarsstabens efterretningstjeneste beskæftiger 8 be- 
falingsmænd. De pågældende anvendes i hovedsagen på områder, hvor såvel deres 
militære som civile uddannelse udnyttes. 

Herudover er 7 befalingsmænd beskæftiget i operationsafdelinger og transport- 
afdelinger samt ved personeladministration, regnskabstj eneste og ved feltinstruk- 
tion m. v. 

Som et led i bestræbelserne for at nedbringe hærens personeludgifter har 
hærkommandoen iværksat en undersøgelse med henblik på at få belyst, hvorvidt 
antallet af disse befalingsmænd vil kunne reduceres. Resultatet af denne undersøgelse 
foreligger endnu ikke. 

Spørgsmål 6: 
Vedrørende 30. Hæren. Det ønskes for en fem års periode belyst, hvor stor 

en del af de samlede udgifter der beslaglægges af lønninger m.v. For samme periode 
ønskes belyst udviklingen i antallet af manddage og eventuelle andre mål for 홢pro- 
duktionsresultatet". 

Svar: 
I følgende oversigt er vist udviklingen indenfor omhandlede udgiftsområde i 

finansårene 1961-62홢1965-66: 


